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Supplerende tildelingsbrev nr.1 - revidert nasjonalbudsjett 2023 

 

I dette supplerende tildelingsbrevet meddeles Norsk polarinstitutt endringer i tildelinger som 

følge at Stortingets behandling av revidert nasjonalbudsjett (RNB). Videre meddeles 

korrigeringer av endeling tildelingsbrev for 2023 og nye oppdrag. 

 

1. Endringer i tildelinger etter RNB 2023 

Den 11. mai 2023 la regjeringen fram Prop. 118 S (2022-2023) Tilleggsbevilgninger og 

omprioriteringer i statsbudsjettet 2023. Finanskomiteen kom med sin innstilling til saken 14. 

juni 2023 jf. Innst. 490 S (2022-2023). Stortinget gjorde vedtak i samsvar med innstillingen 

den 16. juni 2023.  

 

Stortingets vedtak medfører endringer under Klima- og miljødepartementets område i 

budsjettet for 2023. Disse endringene får betydning for tildelinger på poster administrert av 

Norsk polarinstitutt. Alle budsjettendringer som omtales nedenfor tildeles i sin helhet Norsk 

polarinstitutt.  

 

Den kraftige og uventede prisstigningen gjennom fjoråret ble ikke fanget opp i budsjettet, og 

har gitt en utilsiktet innstramming i statlige virksomheter og overføringer over statsbudsjettet. 

Stortinget har derfor vedtatt en ekstraordinær lønns- og prisjustering av statsbudsjettet for 

2023 i forbindelse med RNB. Poster som har blitt lønns- og prisjustert omtales ikke som 

egne saker, men er oppsummert i tabellen med vedtatte endringer i beløp. 
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Side 2 
 

Bevilgningen på posten økes samlet med til sammen 3,3 mill. kroner. 

 

Bevilgningen økes med 3,9 mill. kroner som følge av den ekstraordinære lønns- og 

prisjusteringen av budsjettet, og 0,3 mill. kroner til utgifter som følge av den midlertidig økte 

arbeidsgiveravgiften på inntekt over 750 000 kroner. 

 

Det rammeoverføres 0,9 mill. kroner fra posten til Nærings- og fiskeridepartementet kap. 

922, post 71 for videreføring av det kanadiske radarsatellitt-programmet, Radarsat, jf. også 

kap. 1412, post 50. 

 

Post 21 Spesielle driftsutgifter 

Bevilgningen på posten økes med til sammen 6,1 mill. kroner.  

 

I februar 2023 ble en av Norsk Polarinstitutts ansatte på Troll akutt syk. Det måtte iverksettes 

en medisinsk evakuering ut fra Antarktis utenom planlagt oppsatte fly. Påløpte kostnader er 

3,3 mill. kroner for evakuering med fly, og 0,4 mill. kroner for sykehusbehandling og 

påfølgende rekonvalesens i Cape Town. Bevilgningen økes med 3,7 mill. kroner for å dekke 

kostnaden ved evakueringen. 

 

Bevilgningen økes med 2,3 mill. kroner som følge av den ekstraordinære lønns- og 

prisjusteringen av budsjettet, og 0,1 mill. kroner til utgifter som følge av den midlertidig økte 

arbeidsgiveravgiften på inntekt over 750 000 kroner. 

 

Post 50 Stipend 

Bevilgningen på posten økes med 12 000 kroner som følge av den ekstraordinære lønns- og 

prisjusteringen av budsjettet.  

 

Tildelinger på andre kapitler på Klima- og miljødepartementets budsjett 

 

Kap. 1410 Kunnskap om klima og miljø 

 

Post 21 Miljødata  

Bevilgningen på posten økes med 186 000 kroner, som kan disponeres av Norsk 

Polarinstitutt, som følge av den ekstraordinære lønns- og prisjusteringen av budsjettet.  

 

2. Nye oppdrag 

 

Bidrag i prosjektavklaringsfasen, Troll forskningsstasjon 

 

Klima- og miljødepartementet viser til arbeidet med oppgradering av Troll forskningsstasjon, 

og oppdragsbrev til Statsbygg for gjennomføring av prosjektavklaringsfasen. Norsk 

Polarinstitutt skal som brukeransvarlig bidra med råd og innspill for å sikre at prosjektet kan 

gjennomføres i tråd med de mål, krav og rammer for prosjektet som Klima- og 

miljødepartementet har lagt til grunn.  



 

 

Side 3 
 

 

Norsk polarinstitutt skal som en del av prosjektavklaringsfasen vurdere følgende: 

 

1. Er det behov for å gjennomføre midlertidig tiltak frem til nybygg er på plass, i så fall 

hvilke? 

2. For å kunne optimalisere samfunnsøkonomiske forhold:  

a. Vurdere hvordan driften av Troll forskningsstasjon kan organiseres for å 

tiltrekke de beste forskerne. 

b. Utarbeide retningslinjer for prioritering og koordinering av forskere og andre 

brukere i tilfelle flaskehalser i sommersesongen. 

c. Vurdere ordning for brukerbetaling og hvordan dette påvirker attraktiviteten av 

å bruke Troll forskningsstasjon.  

d. Vurdere hvordan Norsk Polarinstitutt kan sikre nødvendig kompetanse for å 

drifte og vedlikeholde de fornybare energisystemene. 

3. Fleksibilitet og mulige forenklinger/reduksjoner som kan redusere kostnadsnivået:  

a. Hvordan kan arealbruken optimaliseres? 

b. Hvordan kan energiløsningen optimaliseres?  

i. Mye av energien som produseres ved Troll benyttes av KSAT til signal 

og databehandling. Avklar fremtidig forhold knyttet til KSAT, deres 

satsing, og hvem har ansvaret for deres utvikling? 

4. Et verdibevarende vedlikehold vil redusere framtidig investeringsbehov på stasjonen. 

Det må utarbeides en strategisk plan for driftskonsept for hvordan stasjonen skal 

driftes, vedlikeholdes og utvikles. 

 

Frist: Oppdraget følger det øvrige arbeidet med avklaringsfasen, som Statsbygg 

gjennomfører. 

 

 

 

Med hilsen 
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